

MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025
PROCESSO LICITATÓRIO
0.010.002445



No dia 10 de Setembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI**, inscrito(a) no CNPJ 01.612.602/0001-62, com sede à n° CEP -- Pajeú do Piauí-PI neste ato legalmente representado por **ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA**, portador do CPF nº 919.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 03.894.963/0001-74

Representante: Calixto Da Silveira Dias

Telefone: (89) 3582-1845

Email: saomarcoslicita@hotmail.com

Endereço: RUA AVELINO FREITAS, 498 - CENTRO, São Raimundo Nonato - PI - 64770-000

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	20,00	AMPOLA	GERMED - GERMED FARMACEUTICA LTDA	SIMILAR-NACIONAL-CX 01 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 22,72	R\$454,40

Descrição: ACETATO MEDROXIPROGESTERONA 150 MG /ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.200,00	AMPOLA	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	GENERICO-NACIONAL- CX 100 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 6,64	R\$7.968,00

Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 50 MG /ML AMP. 5ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	300,00	AMPOLA	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	GENERICO-NACIONAL- CX 50 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 14,86	R\$4.458,00

Descrição: ADENOSINA 3MG /ML AMP.2 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	FRASCO	HALEX ISTAR - HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS	ESPECIFICO - NACIONAL- CX 30 BLS- VAL 12 MESES	R\$ 8,44	R\$844,00

Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	AMPOLA	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	GENERICO-NACIONAL-CX 100 AMP- VAL 12 MESES	R\$ 7,41	R\$741,00

Descrição: AMINOFILINA 24 MG /ML AMP.10ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	FRASCO-AMPOLA	TEUTO - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	GENERICO-NACIONAL-CX 50 AMP-VAL 12 MESES	R\$ 5,25	R\$1.050,00

Descrição: AMPICILINA SODICA PÓ 1 G FRASCO/AMP

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	FRASCO	TEUTO - LABORATÓRIO TEUTOBRASILEIRO S/A	SIMILAR- NACIONAL - CX 50 AMP-VAL 12 MESES	R\$ 10,27	R\$2.054,00

Total: R\$ 390.000,00



Descrição: BENZILPENCILA 600.000 UI FRASCO PÓ S /D

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BLAU - BLAU	Modelo: SIMILAR- NACIONAL	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	AMPOLA	FARMACÊUTICA S.A.	- CX 100 AMP-VAL 12 MESES	R\$ 7,30	R\$1.460,00

Descrição: BENZILPENICILINA 1 G PROCAINA POTÁZIA PÓ INJ. 400 .000 S/DIL

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: FARMACE -	Modelo: ESPECIFICO-	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	AMPOLA	FARMACE IND QUÍMICO	NACIONAL- CX 100 AMP-VAL	R\$ 2,58	R\$258,00
			FARMACÊUTICA CEARENSE	12 MESES		
			LTDA			

Descrição: BICARBONATO DE SODIO 10 AMP.10 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIAO QUIMICA -	Modelo: GENERICO -	Preço Unitário:	Valor Total:
1	3.600,00	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	NACIONAL - CX 50 AMP - VAL	R\$ 3,28	R\$11.808,00
			FARMACÊUTICA NACIONAL	12 MESES		
			S/A			

Descrição: BROMOPRIDA 5MG /ML AMP. 2ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HIPOLABOR -	Modelo: GENERICO -	Preço Unitário:	Valor Total:
1	600,00	AMPOLA	HIPOLABOR FARMACEUTICA	NACIONAL - CX 100 AMP -	R\$ 2,93	R\$1.758,00
			LTDA	VAL 12 MESES		

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA AMP.1 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HYPOFARMA -	Modelo: SIMILAR -	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.000,00	AMPOLA	HYPOFARMA - INSTITUTO	NACIONAL - CX 50 AMP - VAL	R\$ 5,15	R\$10.300,00
			DE HYPODERMIA E	12 MESES		
			FARMÁCIA LTDA			

Descrição: BUTILBROMETRO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SODICA AMP. 5 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: ABL - ANTIBIÓTICOS	Modelo: GENERICO -	Preço Unitário:	Valor Total:
1	400,00	FRASCO	DO BRASIL LTDA	NACIONAL - CX 50 AMP- VAL	R\$ 5,80	R\$2.320,00
				12 MESES		

Descrição: CEFALOTINA 1 GR FRASCO /AMPOLA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIÃO QUIMICA -	Modelo: SIMILAR-	Preço Unitário:	Valor Total:
1	900,00	FRASCO-	UNIÃO	NACIONAL- CX 50 AMP-VAL	R\$ 4,61	R\$4.149,00
		AMPOLA	QUÍMICA FARMACÊUTICA	12 MESES		
			CIONAL S/A			

Descrição: CETOPROFENO 100 MG IV

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HYPOFARMA -	Modelo: SIMILAR -	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	BOLSA	HYPOFARMA-INSTITUTO DE	NACIONAL - CX 14 ENVOL -	R\$ 20,27	R\$2.027,00
			HYPODERMIA E FARMÁCIA	VCAL 12 MESES		
			LTDA			

Descrição: CIPROFLOXACINO 200 MG BOLSA ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIÃO QUIMICA-	Modelo: SIMILAR-	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	NACIONAL- CX 50 AMP-VAL	R\$ 2,64	R\$528,00
			FARMACÊUTICA NACIONAL	12 MESES		
			S/A			

Descrição: DESLANOSIDEO 0,2 MG /ML 2ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HALEX ISTAR -	Modelo: ESPECIFICO-	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	AMPOLA	HALEX ISTAR INDÚSTRIA	NACIONAL-CX 200 AMP- VAL	R\$ 2,70	R\$270,00
			FARMACÊUTICA SA	12 MESES		

Total: R\$ 390.000,00



Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 10 AMP 10 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	AMPOLA	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	ESPECIFICO - NACIONAL- CX 200 AMP-VAL 12 MESES	R\$ 0,50	R\$50,00

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10 10 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	AMPOLA	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	ESPECIFICO - NACIONAL- CX 200 AMP-VAL 12 MESES	R\$ 0,65	R\$65,00

Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9 10 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.000,00	AMPOLA	HYPOFARMA - HYPOFARMA-INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	GENERICO - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 2,31	R\$4.620,00

Descrição: DEXAMETASONA 2MG /ML 1ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	3.000,00	AMPOLA	HYPOFARMA - HYPOFARMA-INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	GENERICO - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 3,86	R\$11.580,00

Descrição: DEXAMETASONA 4MG /ML 2,5 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2.900,00	AMPOLA	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	SIMILAR- NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 3,26	R\$9.454,00

Descrição: DICLOFENACO SODICO 75 MG/ ML 3ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	600,00	AMPOLA	HYPOFARMA - HYPOFARMA-INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	GENERICO - NACIONAL- CX 100 AMP- VAL 12 MESES	R\$ 2,00	R\$1.200,00

Descrição: FUROSEMIDA 10MG /ML AMP 2 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	600,00	FRASCO	UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	SIMILAR - NACIONAL - CX 100 FRA - VAL 12 MESES	R\$ 5,22	R\$3.132,00

Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG EV /IM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	20,00	AMPOLA	CSL-CSL BEHRINGCOMÉRCIO PRODUTOSFARMACÊUTICO S LTDA	BIOLOGICO- IMPORTADO- CX 01 AMP- VAL 12 MESES	R\$ 317,09	R\$6.341,80

Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI -RHO (D)-RHOPHYLAC 300 MCG 2 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	FRASCO	HYPOFARMA - HYPOFARMA-INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	SIMILAR - NACIONAL - CX 25 FRA - VAL 12 MESES	R\$ 10,91	R\$2.182,00

Descrição: LIDOCAINA 2 C/ VASÇOS 20 ML

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 1 Quantidade: 300,00 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 25 AMP - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 8,69

Valor Total: R\$2.607,00

Descrição: LIDOCAINA 2 S/ VASOS 20 ML

Lote: 1 Quantidade: 100,00 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA - CRISTÁLIAPROD QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. Modelo: SIMILAR - NACIONAL - CX 10 AMP-VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 36,64

Valor Total: R\$3.664,00

Descrição: NITROGLICERINA 5MG /ML AMPOLA 10 ML

Lote: 1 Quantidade: 400,00 Unidade: FRASCO Marca: UNIÃO QUÍMICA- UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A Modelo: SIMILAR-NACIONAL- CX 25 AMP-VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 13,46

Valor Total: R\$5.384,00

Descrição: OMEPRAZOL 40 MG AMP DILUENTE 10 ML

Lote: 1 Quantidade: 200,00 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 50 FRA - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 12,64

Valor Total: R\$2.528,00

Descrição: TENOXICAM 40 MG 2 ML EV/IM

Lote: 1 Quantidade: 5,00 Unidade: CX Marca: EMS - EMS S/A Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 200 CPR - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 74,77

Valor Total: R\$373,85

Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG C/ 200 CPR

Lote: 1 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: E M S-EMS S/A Modelo: GENERICO- NACIONAL-CX 12 CPR - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 44,11

Valor Total: R\$2.205,50

Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 250 MG C/12 COMPRIMIDO

Lote: 1 Quantidade: 12,00 Unidade: CX Marca: ACHÉ - ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. Modelo: NOVO-NACIONAL - CX 60 CAPS - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 73,08

Valor Total: R\$876,96

Descrição: ALENIA - FUMARATO DE FORMOTEROLBUDESONIDA 6/ 200 MMCG C/60 CAPSULA INALAÇÃO

Lote: 1 Quantidade: 40,00 Unidade: CX Marca: LEGRAND - LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA Modelo: GENERICO- NACIONAL- CX 14 CPR - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 32,63

Valor Total: R\$1.305,20

Descrição: AMOXICILINA 875/125 MG CLAVULANATO POTASSIO C/14 CPR

Lote: 1 Quantidade: 50,00 Unidade: BISNAGA Marca: HERBARIUM - HERBARIUM LABORATORIO BOTANICO LTDA Modelo: FITOTERAPICO - NACIONAL - CX 01 BNG - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 17,61

Valor Total: R\$880,50

Descrição: ARNICA GEL (MENTOL ARNICA MONTANA)

Lote: 1 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: ASPEN - ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA Modelo: NOVO - NACIONAL - CX 50 CPR - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 191,48

Valor Total: R\$9.574,00

Descrição: AZATIOPRINA 50 MG C/50CPR

Total: R\$ 390.000,00



Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: PRATI-DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	Modelo: GENERICO- NACIONAL- CX 08 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$85,53	Valor Total: R\$1.710,60
-------------------	-----------------------------	--------------------	--	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CABERGOLINA 0,5 MG C/08 CPR

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: IMEC - Imec-Industria de Medicamentos Custodia Ltda	Modelo: ESPECIFICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 26,68	Valor Total: R\$800,40
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	---	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARBONATO DE CALCIO 1.250 MG (500 MG) C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: CX	Marca: BRAINFARMA - BRAINFARMA INDÚSTRIAQUÍMICA EFARMACÊUTICA S.A	Modelo: SIMILAR- NACIONAL - CX 30 CPR- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 8,49	Valor Total: R\$1.273,50
-------------------	------------------------------	--------------------	---	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CINARIZINA 25 MG C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 80,00	Unidade: CX	Marca: BRAINFARMA - BRAINFARMA INDÚSTRIAQUÍMICA EFARMACÊUTICA S.A	Modelo: SIMILAR- NACIONAL - CX 30 CPR- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 10,17	Valor Total: R\$813,60
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	---	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CINARIZINA 75 MG C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 10,00	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI-DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	Modelo: GENERICO - NACIONAL CX 50 FRS - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 24,88	Valor Total: R\$248,80
-------------------	-----------------------------	------------------------	--	---	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 60MG/ ML 100 ML

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: EMS - EMS S/A	Modelo: SIMILAR - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 46,49	Valor Total: R\$929,80
-------------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------------	--	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: CONCARDIO 5 MG C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: ASTRAZENECA - ASTRAZENECA DOBRASIL LTDA	Modelo: NOVO-NACIONAL- CX 30 CPR- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 101,95	Valor Total: R\$2.039,00
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	--	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DAPAGLIFLOZINA METFORMINA 10/1000 MG C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: ASTRAZENECA - ASTRAZENECA DOBRASIL LTDA	Modelo: NOVO-NACIONAL- CX 30 CPR- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 75,34	Valor Total: R\$1.506,80
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DAPAGLIFLOZINA METFORMINA 5/1000 MG C/ 30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: BISNAGA	Marca: MEGALABS - MEGALABS FARMACEUTICA S.A.	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 52,58	Valor Total: R\$3.154,80
-------------------	-----------------------------	-------------------------	---	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DERSANI HIDROGEL 85 G

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: BISNAGA	Marca: MEGALABS - MEGALABS FARMACEUTICA S.A.	Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 54,47	Valor Total: R\$2.723,50
-------------------	-----------------------------	-------------------------	---	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DERSANI HIDROGEL COM ALGINATO 85 G

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 1
Quantidade: 5,00
Unidade: CX
Marca: GEOLAB - GEOLAB
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
S/A

Modelo: SIMILAR-NACIONAL-
CX 500 CPR- VAL 12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 267,54

Valor Total:
R\$1.337,70

Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 2MG C/ 500 CPR

Lote: 1
Quantidade: 10,00
Unidade: CX
Marca: CIMED - CIMED
INDUSTRIA S.A

Modelo: GENERICO -
NACIONAL - CX 30 CPR - VAL
12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 14,43

Valor Total:
R\$144,30

Descrição: DOMPERIDONA 10 MG C/ 30 CPR

Lote: 1
Quantidade: 12,00
Unidade: CX
Marca: BELFAR - BELFAR
LTDA

Modelo: SIMILAR -
NACIONAL - CX 500 CPR -
VAL 12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 56,18

Valor Total:
R\$674,16

Descrição: ENALAPRIL 5 MG C/ 500 CPR

Lote: 1
Quantidade: 10,00
Unidade: CX
Marca: EMS - EMS S/A

Modelo: GENERICO -
NACIONAL - CX 28 CPR- -
VAL 12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 57,84

Valor Total:
R\$578,40

Descrição: ESOMEPRAZOL 20 MG C/28 CPR

Lote: 1
Quantidade: 5,00
Unidade: CX
Marca: SANOFI - SANOFI
MEDLEY FARMACÊUTICA
LTDA.

Modelo: NOVO - IMPORTADO
- CX 16 CPR - VAL 12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 85,25

Valor Total:
R\$426,25

Descrição: ESPIRAMICINA 1,5 MUI C/ 16 CPR

Lote: 1
Quantidade: 40,00
Unidade: CX
Marca: EMS - EMS S/A

Modelo: GENERICO -
NACIONAL - CX 30 CPR - VAL
12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 32,80

Valor Total:
R\$1.312,00

Descrição: ESPIRONOLACTONA 100 MG C/30 CPR

Lote: 1
Quantidade: 100,00
Unidade: CX
Marca: GEOLAB - GEOLAB
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
S/A

Modelo: GENERICO -
NACIONAL - CX 30 CPR - VAL
12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 13,60

Valor Total:
R\$1.360,00

Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG C/30 CPR

Lote: 1
Quantidade: 60,00
Unidade: FRASCO
Marca: PRATI DONADUZZI -
PRATI DONADUZZI & CIA
LTDA

Modelo: GENERICO -
NACIONAL - CX 200 FRA -
VAL 12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 3,94

Valor Total:
R\$236,40

Descrição: FENOTEROL 5MG /ML 20 ML

Lote: 1
Quantidade: 12,00
Unidade: CX
Marca: APSEN - APSEN
FARMACEUTICA S/A

Modelo: NOVO-NACIONAL-
CX 20 CPR - VAL 12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 40,63

Valor Total:
R\$487,56

Descrição: FLANCOX 400 MG C/ 20 CPR

Lote: 1
Quantidade: 50,00
Unidade: CX
Marca: TORRENT- TORRENT
DOBRASIL LTDA

Modelo: SIMILAR -
NACIONAL - CX 30 CPR- 12
MESES

Preço Unitário:
R\$ 18,85

Valor Total:
R\$942,50

Descrição: GLICAZIDA 30 MG C/ 30 CPR

Lote: 1
Quantidade: 50,00
Unidade: CX
Marca: PHARLAB - PHARLAB
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
S.A.

Modelo: GENERICO-
NACIONAL - CX 30 CPR - VAL
12 MESES

Preço Unitário:
R\$ 40,37

Valor Total:
R\$2.018,50

Descrição: GLICAZIDA 60MG C/30 CPR

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: EMS - EMS S/A	Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 500 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 528,33	Valor Total: R\$10.566,60
-------------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------------	--	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: GLICLAZIDA 60 MG C/ 500 CPR

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: PRATI DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 1000 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 213,88	Valor Total: R\$6.416,40
-------------------	-----------------------------	--------------------	--	---	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: HIDROCLOTIAZIDA 50 MG C/1000 CPR

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: EMS - EMS S/A	Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 62,88	Valor Total: R\$1.257,60
-------------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: HIDROXICLOROQUINA 400 MG C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: VITAMEDIC - VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 04 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 9,23	Valor Total: R\$461,50
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: IVERMECTINA 6 MG C/ 04 CPR

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: SANOFI - SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	Modelo: NOVO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 2,51	Valor Total: R\$50,20
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	--	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: LEVOTIROXINA 12,5 MCG C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: APSEN - APSEN FARMACEUTICA S/A	Modelo: NOVO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 22,65	Valor Total: R\$453,00
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	--	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MIOSAN CAF 10 MG 60 MG C/15

Lote: 1	Quantidade: 120,00	Unidade: CX	Marca: BRAINFARMA - BRAINFARMA INDÚSTRIAQUÍMICA EFARMACÊUTICA S.A	Modelo: SIMILAR - NACIONAL - CX 480 CPR VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 217,78	Valor Total: R\$26.133,60
-------------------	------------------------------	--------------------	---	---	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: NIFEDIPINO 10 MG C/ 500 CPR

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: VITAMEDIC - VITAMEDICIND FARMACEUTICALTDA	Modelo: SIMILAR - NACIONAL - CX 30 CPR- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 21,15	Valor Total: R\$634,50
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	---	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: NIMODIPINO 30 MG C/30 CPR

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: BIOLAB - BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Modelo: SIMILAR - NACIONAL - CX 35 CPR- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 6,31	Valor Total: R\$631,00
-------------------	------------------------------	--------------------	---	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: NORETISTERONA 0,35 MG C /35 CPR

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: GLOBO - LABORATÓRIO GLOBO AS	Modelo: GENERICO - NACIONAL - CX 14 CPR VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 34,95	Valor Total: R\$1.747,50
-------------------	-----------------------------	--------------------	---	---	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: NORFLOXACINA 400 MG C/ 14 CPR

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIEX - NUTRIEX IMPO E EXP DE PROD NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTDA	Modelo: PROD.P/ SAUDE- NACIONAL - CX 01 FRS - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 10,75	Valor Total: R\$1.612,50
-------------------	------------------------------	------------------------	---	---	-------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 390.000,00



Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL 200 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	FRASCO	INGA- INGÁ - MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.	PROD.P/ SAUDE- NACIONAL - CX 50 FRS - VAL 12 MESES	R\$ 6,32	R\$316,00

Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	BISNAGA	NATULAB - NATULAB LABORATORIO S.A	ESPECIFICO - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	R\$ 15,19	R\$759,50

Descrição: PASTA D AGUA 80 G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	20,00	CX	FQM - FARMOQUÍMICA S/A	NOVO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 7,48	R\$149,60

Descrição: PIRIMETAMINA 25MG C/ 30 CPR (TA EM FALTA, VENDENDO O VALOR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	PHARLAB - PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	GENERICO - NACIONAL - CX 30 CPR VAL 12 MESES	R\$ 52,12	R\$521,20

Descrição: RIVAROXABANA 15 MG C/ 30 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	PHARLAB - PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	GENERICO - NACIONAL - CX 30 CPR VAL 12 MESES	R\$ 77,38	R\$773,80

Descrição: RIVAROXABANA 20 MG C/ 30 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	40,00	FRASCO	TEUTO - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	SIMILAR - NACIONAL - CX -01 FRS - VAL 12 MESES	R\$ 16,28	R\$651,20

Descrição: SALBUTAMOL 100 MCG /JATO 200 DOSES

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	PRATI DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	GENERICO - NACIONAL - CX 400 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 208,51	R\$2.085,10

Descrição: SIMETICONA 40 MG C/ 400 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	BALDACCI - LABORATÓRIOS BALDACCI LTDA	SIMILAR - NACIONAL - CX 100 UND - VAL 12 MESES	R\$ 50,44	R\$504,40

Descrição: SINVASTATINA 10MG C/ 100 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	12,00	CX	ALTHAIA - Althaia S.A Indústria Farmacêutica	ESPECIFICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 26,64	R\$319,68

Descrição: VITAMINA D3 2000UI C/30 CAPSULAS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	EUROFARMA - EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	NOVO - NACIONAL - CX 90 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 374,34	R\$3.743,40

Descrição: CARBONATO DE LITIO 450 MG C / 500 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	CX	SANTISA - SANTISA LAB FARMACÊUTICOS/A	SIMILAR - NACIONAL - CX 1000 CPR- VAL 12 MESES	R\$ 174,02	R\$8.701,00

Total: R\$ 390.000,00



Descrição: DIAZEPAM 10 MG C /1000 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	12,00	CX	CRISTÁLIA - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	SIMILAR - NACIONAL - CX 50 AMP-VAL 12 MESES	R\$ 210,51	R\$2.526,12

Descrição: DOLOSAL 50 MG /ML C/50 AMPOLA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	20,00	CX	GEOLAB - GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	GENÉRICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 85,16	R\$1.703,20

Descrição: DONEPEZILA 10 MG C/30 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	3,00	CX	UNIAO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	SIMILAR - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 405,48	R\$1.216,44

Descrição: FENTANIL 50 MG /ML MCG /ML IV C/ 100 AMPOLA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	UNIAO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	SIMILAR - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 67,76	R\$677,60

Descrição: ISOTRETINOINA 20 MG C/ 30 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	80,00	CX	MEDQUIMICA - MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	NOVO - NACIONAL - CX 20 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 31,60	R\$2.528,00

Descrição: MELLERIL 100 MG C/ 20 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	30,00	CX	MEDQUIMICA - MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	NOVO - NACIONAL - CX 20 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 16,57	R\$497,10

Descrição: MELLERIL 25 MG C/ 20 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	80,00	CX	MEDQUIMICA - MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	NOVO - NACIONAL - CX 20 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 19,05	R\$1.524,00

Descrição: MELLERIL 50 MG C/ 20 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	SANOFI - SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.	GENÉRICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	R\$ 43,97	R\$439,70

Descrição: MIDAZOLAM 15 MG C/30 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	2,00	CX	UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	GENÉRICO - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	R\$ 156,34	R\$312,68

Descrição: MIDAZOLAM 5MG /ML C/ 50 AMP.3ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	10,00	CX	BLANVER - BLANVER FARMOQUIMICA E FARMACEUTICA S.A.	NOVO-NACIONAL- CX 20 CPR -VAL 12 MESES	R\$ 13,08	R\$130,80

Total: R\$ 390.000,00

Descrição: NEULEPTIL (PERICIAZINA) 10 MG C/ 20 CPR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	60,00	FRASCO	BLANVER - BLANVER FARMOQUIMICA E FARMACEUTICA S.A.	NOVO-NACIONAL- CX 01 FRS-VAL 12 MESES	R\$ 11,18	R\$670,80

Descrição: NEULEPTIL (PERICIAZINA) GTS 40 MG 1 20 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	FRASCO	BLANVER - BLANVER FARMOQUIMICA E FARMACEUTICA S.A.	NOVO-NACIONAL- CX 01 FRS-VAL 12 MESES	R\$ 16,14	R\$1.614,00

Descrição: NEULEPTIL (PERICIAZINA) GTS 40 MG 4 20 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	AMPOLA	CRISTALIA - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	SIMILAR - NACIONAL - CX 25 FRA - VAL 12 MESES	R\$ 33,03	R\$1.651,50

Descrição: TIOPENTAX 1 G PÓ AMPOLA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	5,00	CX	UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	GENÉRICO- NACIONAL - CX 50 AMP VAL 12 MESES	R\$ 165,80	R\$829,00

Descrição: TRAMADOL 100 MG /2ML C/50 AMPOLA 2ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	CX	TECNHOFIO - ACE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	PROD. PARA SAÚDE - NACIONAL - CX 24 UND - VAL 12 MESES	R\$ 63,85	R\$957,75

Descrição: POLIPROPILENO C/24 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	5,00	UNID	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL INDETER	R\$ 30,85	R\$154,25

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM PARA SUTURA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	5,00	UNID	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL INDETER	R\$ 39,73	R\$198,65

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM PARA SUTURA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	5,00	GALAO	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	PROD. PARA SAÚDE - NACIONAL - CX 01 UND- VAL 12 MESES	R\$ 290,28	R\$1.451,40

Descrição: REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X PARA 38 LITROS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	40,00	UNID	SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	PROD. PARA SAÚDE -IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	R\$ 3,91	R\$156,40

Descrição: SONDA FOLLEY 3 V COM BALÃO N 12

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	40,00	UNID	SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	PROD. PARA SAÚDE -IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	R\$ 4,98	R\$199,20

Descrição: SONDA FOLLEY 3 V COM BALÃO N 14

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE -IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 4,02	Valor Total: R\$160,80
-------------------	-----------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N 16

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE -IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 3,91	Valor Total: R\$156,40
-------------------	-----------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N 18

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE -IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 6,21	Valor Total: R\$248,40
-------------------	-----------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N 20

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 1,97	Valor Total: R\$78,80
-------------------	-----------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NOSAGASTRICA CURTA N04

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 2,43	Valor Total: R\$97,20
-------------------	-----------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NOSAGASTRICA CURTA N06

Lote: 2	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 1,77	Valor Total: R\$53,10
-------------------	-----------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NOSAGASTRICA CURTA N08

Lote: 2	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 1,77	Valor Total: R\$53,10
-------------------	-----------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA NOSAGASTRICA LONGO N 06

Lote: 2	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 1,33	Valor Total: R\$66,50
-------------------	-----------------------------	----------------------	--	---	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N04

Lote: 2	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 2,89	Valor Total: R\$86,70
-------------------	-----------------------------	----------------------	--	---	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N06

Lote: 2	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 2,45	Valor Total: R\$122,50
-------------------	-----------------------------	----------------------	--	---	------------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 390.000,00

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N08

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA-	Modelo: PROD. PARA SAUDE	Preço Unitário:	Valor Total:
2	50,00		MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	- NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	R\$ 4,14	R\$207,00

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA-	Modelo: PROD. PARA SAUDE	Preço Unitário:	Valor Total:
2	40,00		MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	- NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	R\$ 1,52	R\$60,80

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA-	Modelo: PROD. PARA SAUDE	Preço Unitário:	Valor Total:
2	50,00		MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	- NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	R\$ 4,88	R\$244,00

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA-	Modelo: PROD. PARA SAUDE	Preço Unitário:	Valor Total:
2	60,00		MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	- NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	R\$ 3,70	R\$222,00

Descrição: SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA -	Modelo: PROD. PARA SAUDE	Preço Unitário:	Valor Total:
2	150,00		MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA	- NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	R\$ 1,02	R\$153,00

Descrição: SONDA URETRAL N 06

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA -	Modelo: PROD. PARA SAUDE	Preço Unitário:	Valor Total:
2	750,00		MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA	- NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	R\$ 1,19	R\$892,50

Descrição: SONDA URETRAL N 16

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: VIDA RESGATE - VIDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE -	Preço Unitário:	Valor Total:
2	7,00		RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA	NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM	R\$ 22,63	R\$158,41

Descrição: TALA ARAMADA EM E.V.A DE IMOBILIZAÇÃO TAM.GG

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: ABC - ABC	Modelo: PROD. P/ SAUDE-	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00		INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL INDETER	R\$ 28,23	R\$282,30

Descrição: TESOURA CIRURGICA 15 CM CURVA PARA USO GERAL

Lote:	Quantidade:	Unidade: UNID	Marca: 6B INVENT - B. A. K.	Modelo: PROD. PARA SAUDE	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00		INDUSTRY	- ODONTO - IMPORTADO - CX 01 UND-VAL INDETERM	R\$ 28,23	R\$282,30

Descrição: TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA PARA USO GERAL

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 2	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: ECO DIAGNOSTICA - Eco Diagnostica Ltda	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 25 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 340,46	Valor Total: R\$10.213,80
------------	----------------------	-------------	--	--	-------------------------------	------------------------------

Descrição: TESTE RAPIDO ANTIGENOS COVID- 19 CAIXA COM 25 UNIDADES

Lote: 2	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR - BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 50 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 2,86	Valor Total: R\$286,00
------------	-----------------------	---------------	--	--	-----------------------------	---------------------------

Descrição: TORNEIRINHA 3 VIAS

Lote: 2	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: ANADONA - ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 100 UND - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 22,05	Valor Total: R\$4.410,00
------------	-----------------------	-------------	---	--	------------------------------	-----------------------------

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO BRANCA C/ 100 UND

Lote: 2	Quantidade: 70,00	Unidade: PACOTE	Marca: LABOR IMPORT - SHANDONG AOSAITE MEDICAL DEVICES CO., LTD.	Modelo: PROD. PARA SAUDE -IMPORTADO - CX 100 UND- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 69,99	Valor Total: R\$4.899,30
------------	----------------------	-----------------	--	--	------------------------------	-----------------------------

Descrição: TUBO A VACUO TAMPA AZUL 5ML C/100 UND

Lote: 2	Quantidade: 80,00	Unidade: PACOTE	Marca: LABOR IMPORT - SHANDONG AOSAITE MEDICAL DEVICES CO., LTD.	Modelo: PROD. PARA SAUDE -IMPORTADO - CX 100 UND- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 69,99	Valor Total: R\$5.599,20
------------	----------------------	-----------------	--	--	------------------------------	-----------------------------

Descrição: TUBO A VACUO TAMPA CINZA 5ML C/100 UND

Lote: 2	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: VITALGOLD- HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 20 UND- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 7,58	Valor Total: R\$15,16
------------	---------------------	---------------	---	--	-----------------------------	--------------------------

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO N3,5

Lote: 2	Quantidade: 37,00	Unidade: CX	Marca: MEDIX - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND- VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 125,88	Valor Total: R\$4.657,56
------------	----------------------	-------------	--	---	-------------------------------	-----------------------------

Descrição: AGULHA BD ULTRA FINE 4 MM (5/32) X 0,23 MM (32G) C/100 UND

Lote: 2	Quantidade: 9,00	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA- RIOQUIMICA S.A.	Modelo: SANEANTE- NACIONAL - CX 12 FRS-VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 30,58	Valor Total: R\$275,22
------------	---------------------	----------------	---------------------------------------	---	------------------------------	---------------------------

Descrição: ALCOOL IODADO 1 FRASCO 1000 ML

Lote: 2	Quantidade: 15,00	Unidade: CX	Marca: TECNHOFO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND VAL INDETER	Preço Unitário: R\$ 92,35	Valor Total: R\$1.385,25
------------	----------------------	-------------	---	---	------------------------------	-----------------------------

Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO 2.0 POLIÉSTER COM AGULHA CORTANTE CX COM 24 UNDS

Lote: 2	Quantidade: 450,00	Unidade: PACOTE	Marca: M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 7,27	Valor Total: R\$3.271,50
------------	-----------------------	-----------------	--	---	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: ATADURA DE CREPON 10CM X1 2M 9 FIOS C/12 UND

Lote: 2	Quantidade: 450,00	Unidade: PACOTE	Marca: M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS - VAL 12 MESES	Preço Unitário: R\$ 13,71	Valor Total: R\$6.169,50
------------	-----------------------	-----------------	--	---	------------------------------	-----------------------------

Total: R\$ 390.000,00



Descrição: ATADURA DE CREPON 15CM X1,2M 9 FIOS C/12 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	450,00	PACOTE	M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS - VAL 12 MESES	R\$ 13,90	R\$6.255,00

Descrição: ATADURA DE CREPON 20 CM X1,2M 9 FIOS C/12 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	UNID	ORTOFEN-ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS - VAL 12 MESES	R\$ 6,60	R\$99,00

Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	UNID	ORTOFEN-ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS - VAL 12 MESES	R\$ 6,39	R\$95,85

Descrição: ATADURA GESSADA 15CM X3M

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	UNID	ORTOFEN-ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS - VAL 12 MESES	R\$ 8,71	R\$130,65

Descrição: ATADURA GESSADA 20CM X4 M

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	3,00	ROLO	MEDGAUZE-MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETER	R\$ 229,22	R\$687,66

Descrição: BOBINA ESTERIL/GRAU CIRURGICO 40 CM X 100 MT

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	37,00	CX	MEDSONDA-MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 10 UND - VAL 12 MESES	R\$ 19,54	R\$722,98

Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA 50 MM C/10 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	7,00	UNID	RMC - RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	R\$ 28,37	R\$198,59

Descrição: BOLSA TERMICA GEL QUENTE E FRIO 500G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	6,00	UNID	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES ESMATLTADA - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	R\$ 440,16	R\$2.640,96

Descrição: CADEIRA DE AÇO SIMPLES E HOSPITALAR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	1,00	UNID	CDS - c.d.s. artefatos de plasticos e metalicos Ltda-EP	CADEIRA DE RODAS 101 - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	R\$ 964,80	R\$964,80

Descrição: CADEIRA DE RODAS DOBRAVEL ADULTA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	1,00	UNID	CDS - c.d.s. artefatos de plasticos e metalicos Ltda-EP	CADEIRA DE RODAS RECREIO - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	R\$ 964,80	R\$964,80

Descrição: CADEIRA DE RODAS DOBRAVEL INFANTIL

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 2
Quantidade: 2,00
Unidade: UNID
Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Modelo: CARRO MACA PADIOLA ESMALTADO COM GRADES - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 1.637,01
Valor Total: R\$3.274,02

Descrição: CAMA MACA HOSPITALAR PADIOLA CLINICA COM RODIZIOS

Lote: 2
Quantidade: 11,00
Unidade: UNID
Marca: EMI - Transmai Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda.
Modelo: CPB-100 - NACIONAL - CX 01 UND - GARANTIA 12 MESES
Preço Unitário: R\$ 292,52
Valor Total: R\$3.217,72

Descrição: CANETA PARA BISTURI (VALOR ALTO:)

Lote: 2
Quantidade: 75,00
Unidade: UNID
Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES
Preço Unitário: R\$ 2,88
Valor Total: R\$216,00

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULO INFANTIL

Lote: 2
Quantidade: 75,00
Unidade: UNID
Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES
Preço Unitário: R\$ 0,89
Valor Total: R\$66,75

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N 04

Lote: 2
Quantidade: 75,00
Unidade: UNID
Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES
Preço Unitário: R\$ 0,93
Valor Total: R\$69,75

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N10

Lote: 2
Quantidade: 75,00
Unidade: UNID
Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES
Preço Unitário: R\$ 2,66
Valor Total: R\$199,50

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N 12

Lote: 2
Quantidade: 75,00
Unidade: UNID
Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES
Preço Unitário: R\$ 1,38
Valor Total: R\$103,50

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 06

Lote: 2
Quantidade: 75,00
Unidade: UNID
Marca: MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES
Preço Unitário: R\$ 1,68
Valor Total: R\$126,00

Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N°08

Lote: 2
Quantidade: 9,00
Unidade: UNID
Marca: VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA
Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM
Preço Unitário: R\$ 23,70
Valor Total: R\$213,30

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE

Lote: 2
Quantidade: 9,00
Unidade: UNID
Marca: VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA
Modelo: PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM
Preço Unitário: R\$ 16,15
Valor Total: R\$145,35

Total: R\$ 390.000,00



Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	9,00	UNID	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM	R\$ 14,02	R\$126,18

Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	7,00	UNID	BIOFLORENCE - Bioflorencia Implementos Ortopedicos Ltda	COLCHAO CX OVO AGUA RESIDENCIAL 1,90M X 90CM , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES	R\$ 207,18	R\$1.450,26

Descrição: COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	7,00	UNID	BIOFLORENCE - Bioflorencia Implementos Ortopedicos Ltda	COLCHAO CAIXA DE OVO DE INFLAVEL 1,90M X 90CM , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES	R\$ 282,46	R\$1.977,22

Descrição: COLCHÃO DE CAIXA DE OVO INFLAVEL 1,90 X 0,90

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	9,00	UNID	COROFLEX - COLCHOES COROFLEX LTDA	COLCHÃO HOSPITALAR D28 , NACIONAL, EMB INDIVID, GARANTIA 12 MESES	R\$ 401,85	R\$3.616,65

Descrição: COLCHÃO P/ MACA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	450,00	UNID	ULTRA TÊXTIL - ULTRA TÊXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - PCT 500 UND - VAL 12 MESES	R\$ 29,46	R\$13.257,00

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X 7,5 C/11 FIOS C/500 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	1,05	UNID	ULTRA TÊXTIL - ULTRA TÊXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - PCT 500 UND - VAL 12 MESES	R\$ 35,27	R\$37,03

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7, 5X 7,5 C/ 9 FIOS C/500 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	1,00	UNID	MD - MEDICAL DEVICES PVT LTD. - PAQUISTÃO	Kit Laringoscópio com Cabo Tipo C + 3 Lâminas Macintosh, IMPORTADO, GARANTIA 12 MESES	R\$ 658,05	R\$658,05

Descrição: CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA C/3 LAMINAS N 1,2,3

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	1,00	UNID	MD - MEDICAL DEVICES PVT LTD. - PAQUISTÃO	Kit Laringoscópio com Cabo Tipo C + 3 Lâminas Miller, IMPORTADO, GARANTIA 12 MESES	R\$ 802,28	R\$802,28

Descrição: CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO RETO C/3 LAMINAS N 1,2,3

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	6,00	UNID	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	R\$ 24,72	R\$148,32

Descrição: CUBA PARA ASSEPSIA 08 X 04 CM

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 2
Quantidade: 6,00
Unidade: UNID
Marca: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 26,57

Fis. Valor Total: R\$159,42
Rub:

Descrição: CUBA PARA ASSEPSIA 10 X 05 CM

Lote: 2
Quantidade: 6,00
Unidade: UNID
Marca: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 64,71

Valor Total: R\$388,26

Descrição: CUBA RIM 26 X 12 CM CAP. 700 ML INOX

Lote: 2
Quantidade: 5,00
Unidade: UNID
Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Modelo: Escada com 02 degraus esmaltada com fita anti-derrapante ,NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 221,05

Valor Total: R\$1.105,25

Descrição: ESCADA 2 DEGRAUS HOSPITALAR PISO ANTIDERRAPANTE

Lote: 2
Quantidade: 4,00
Unidade: UNID
Marca: VIC PHARMA-VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo: SANEANTE- NACIONAL- CX 12 LTS -VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 46,12

Valor Total: R\$184,48

Descrição: ETER ALCOOLIZADO 1000 ML

Lote: 2
Quantidade: 1,00
Unidade: CX
Marca: IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - VAL INDETER

Preço Unitário: R\$ 155,61

Valor Total: R\$155,61

Descrição: FILME PARA RAO X 18 X 24 C/100 UND

Lote: 2
Quantidade: 1,00
Unidade: CX
Marca: IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - VAL INDETER

Preço Unitário: R\$ 203,68

Valor Total: R\$203,68

Descrição: FILME PARA RAO X 24 X 30 C/100 UND

Lote: 2
Quantidade: 1,00
Unidade: CX
Marca: IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - VAL INDETER

Preço Unitário: R\$ 327,06

Valor Total: R\$327,06

Descrição: FILME PARA RAO X 30 X 40 C/100 UND

Lote: 2
Quantidade: 1,00
Unidade: CX
Marca: IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - VAL INDETER

Preço Unitário: R\$ 409,00

Valor Total: R\$409,00

Descrição: FILME PARA RAO X 35 X 35 C/100 UND

Lote: 2
Quantidade: 1,00
Unidade: CX
Marca: IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND - VAL INDETER

Preço Unitário: R\$ 441,18

Valor Total: R\$441,18

Descrição: FILME PARA RAO X 35 X 43 C/100 UND

Lote: 2
Quantidade: 6,00
Unidade: UNID OU CX
Marca: SONY-SONY CORPORATION

Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETER

Preço Unitário: R\$ 228,33

Valor Total: R\$1.369,98

Descrição: FILME PARA ULTRASSOM UPP -110 HG 110MM X18 M

Lote: 2
Quantidade: 3,00
Unidade: LITRO
Marca: IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Modelo: PROD. PARA SAUDE -NACIONAL - CX 01 UND- VAL 12 MESES

Preço Unitário: R\$ 247,94

Valor Total: R\$743,82

Total: R\$ 390.000,00



Descrição: FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS - X PARA 38 LITROS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	3,00	FRASCO	DINAMICA-QUIMICA CONTEMPORANEA LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND-VAL 12 MESES	R\$ 35,22	R\$105,66

Descrição: FORMOL LIQUIDO 37 1 LITRO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	3,00	UNID	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETER	R\$ 227,54	R\$682,62

Descrição: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	5,00	UNID	BIONET - BIONET (SHINSEGAE) CO., LTD	Kit eletrodos de Membros Bionet Adulto Tipo Clip c/4 und - IMPORTADO - CX 04 UND - GARANTIA 12 MESES	R\$ 178,66	R\$893,30

Descrição: KIT BRAÇADEIRA CARDIOCLIP COM PERA PARA ECG ELETROCARDIOGRAFO BIONET

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	30,00	UNID	ADVANTIVE - HANGZHOU SHANYOU MEDICAL EQUIPMENT CO., LTDA	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 01 KIT - VAL 12 MESES	R\$ 90,27	R\$2.708,10

Descrição: KIT VENTURI MÁSCARA DE OXIGENIO ADULTO TUBO 6 DILUIDORES

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00	UNID	MD - CHIN KOU MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD.	Lanterna Clínica LED Radiantlite II Metal Prata, IMPORTADO, CX 01 UND, GARANTIA 12 MESES	R\$ 23,55	R\$235,50

Descrição: LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLINICO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	3,00	UNID	NEWPROV - NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL- CX 12 LTS -VAL 12 MESES	R\$ 162,52	R\$487,56

Descrição: LUGOL FORTE PARASITOLOGIA 500 ML

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	22,00	PARES	SANRO - FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE	Luva Top Forrada Amarela G CA 40044 - NACIONAL - PCT 01 PAR - VAL INDETERM	R\$ 15,03	R\$330,66

Descrição: LUVA DOMESTICA FORRADA TAMANHO GRANDE

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00	CX	MEDIX - TOP GLOVE SDN BHD	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - VAL 12 MESES	R\$ 31,81	R\$318,10

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICO NAO ESTERIL C/100 UND,TAMANHO P

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00	CX	MEDIX - TOP GLOVE SDN BHD	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - VAL 12 MESES	R\$ 31,81	R\$318,10

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICO NAO ESTERIL C/100 UND, TAMANHO M

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00	CX	MEDIX - TOP GLOVE SDN BHD	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - VAL 12 MESES	R\$ 31,81	R\$318,10

Total: R\$ 390.000,00

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICO NAO ESTERIL C/100 UND, TAMANHO G

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	2,00	UNID	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	R\$ 1.044,87	R\$2.089,74

Descrição: MACA GINECOLOGICA PARA EXAME ESTRUTURA TUBULAR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	3,00	UNID	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA	DIVÃ SIMPLES ESMALTADO - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	R\$ 1.607,82	R\$4.823,46

Descrição: MACA HOSPITALAR TUBULAR COM ENCOSTO DE CABEÇA REGULAVEL- SUPORTA 250 QUILOS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	1.500,00	CX	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A	PROD.P/ SAUDE- IMPORTADO CX 50 UND - VAL 12 MESES	R\$ 28,50	R\$42.750,00

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAIXA COM 50 UND

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	30,00	UNID	ADVANTIVE - HANGZHOU SHANYOU MEDICAL EQUIPMENT CO., LTDA	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 01 KIT - VAL 12 MESES	R\$ 27,71	R\$831,30

Descrição: MASCARA VENTURI PEDIATRICA- MD

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	6,00	UNID	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA	MESA AUXILIAR SEM GAVETA - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	R\$ 362,87	R\$2.177,22

Descrição: MESA HOSPITALAR DE INOX

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	3,00	UNID	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETERM	R\$ 164,18	R\$492,54

Descrição: PAPAGAIO INOX CAP. 1 LITRO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	ROLO	TECNOPRINT - TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS LTDA	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	R\$ 42,03	R\$630,45

Descrição: PAPEL PARA ECG 216 MM X 30 M

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	15,00	ROLO	PROMEDIX - Promedix Produtos Medicos e Hospitalares Ltda	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	R\$ 47,87	R\$718,05

Descrição: PAPEL PARA ECG 48MM X 20 METRO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	288,00	PACOTE	SORELLA - CIA CANOINHAS DE PAPEL	TOALHAS DE PAPEL C/02 ROLOS - NACIONAL - PCT 02 RL - VAL INDETERM	R\$ 6,46	R\$1.860,48

Descrição: PAPEL TOALHA 20 X 22 CM C/ 2 ROLOS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	10,00	UNID	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	PROD. P/ SAUDE NACIONAL- CX 01 UND-VAL INDETERM	R\$ 34,31	R\$343,10

Descrição: PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM PARA USO GERAL

Total: R\$ 390.000,00

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	Modelo: PROD. P/ SAUDE NACIONAL- CX 01 UND-VAL INDETERM
-------------------	-----------------------------	----------------------	--	--

Preço Unitário: R\$ 37,17	Valor Total: R\$371,70
-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 16 CM COM SERRILHA USO GERAL

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND- VAL INDETERM	Preço Unitário: R\$ 30,88	Valor Total: R\$308,80
-------------------	-----------------------------	----------------------	--	---	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA (HEMOSTATICA)

Lote: 2	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO	Modelo: PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND- VAL INDETERM	Preço Unitário: R\$ 32,66	Valor Total: R\$326,60
-------------------	-----------------------------	----------------------	--	---	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA (HEMOSTATICA)

Total: R\$ 390.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/09/2026**, a contar do dia **10/09/2025**.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025

REF. PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 030/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.002445/2025

O **MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Maria Antunes, s/n, Centro, CNPJ: 01.612.602/0001-62, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO**, Órgão municipal Gerenciador do Sistema de Contratações Públicas, neste ato representado pelo Sr. Arysson Ramon Dias de Sousa, Secretário Municipal, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, considerando o julgamento final da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 030/2025**, formalizada nos autos do Processo administrativo Nº **0.010.002445/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação do certame que originou a presente ARP, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 060/2023, Decreto Municipal nº 03/2025 c/c a Lei Complementar nº 123/2006, em face das alterações estabelecidas na LC nº 147/2014 e demais legislações vigentes, bem como as exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a aquisição parcelada de **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS DIVERSOS (ATENÇÃO BÁSICA, INJETÁVEIS, PSICOTRÓPICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA**, que é parte integrante desta Ata, assim como todos os documentos que instruem o Processo Administrativo nº **0.010.002445/2025**, em face do resultado final do julgamento da licitação, foi declarada detentora do presente registro de preços a empresa que apresentou o melhor preço e preencheu aos requisitos de habilitação conforme detalhado abaixo:

Razão social do licitante **SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ **03.894.963/0001-74**

Endereço **R AVELINO FREITAS, 498, CENTRO, SÃO RAIMUNDO NONATO-PI**

E-mail **saomarcoslicita@hotmail.com**

Telefone **(089) 3582-1845**

Representante: Nome **CALIXTO DA SILVEIRA DIAS**

Qualificação **Sócio Administrador**



2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, REGISTRADOS por fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	ANVISA	MODELO, PROCEDENCIA E VALIDADE	MARCA E FABRICANTE
1	ACETATO MEDROXIPROGESTERONA 150 MG /ML /ML	AMPOLA	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	105830220	SIMILAR- NACIONAL- CX 01 AMP - VAL 12 MESES	GERMED - GERMED FARMACEUTICA LTDA
2	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG /ML AMP. 5ML	AMPOLA	1.200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	113430186	GENERICO- NACIONAL- CX 100 AMP - VAL 12 MESES	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
3	ADENOSINA 3MG /ML AMP.2 ML	AMPOLA	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	113430182	GENERICO- NACIONAL- CX 50 AMP - VAL 12 MESES	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
4	AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	FRASCO	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	103110072	ESPECIFICO - NACIONAL- CX 30 BLS- VAL 12 MESES	HALEX ISTAR - HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS
5	AMINOFILINA 24 MG /ML AMP.10ML	AMPOLA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	110850024	GENERICO- NACIONAL-CX 100 AMP- VAL 12 MESES	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
6	AMPICILINA SODICA PÓ 1 G FRASCO/AMP	FRASCO- AMPOLA	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	103700299	GENERICO- NACIONAL-CX 50 AMP-VAL 12 MESES	TEUTO - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A



7	BENZILPENICILA 600.000 UI FRASCO PÓ S /D	FRASCO 200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	103700100	SIMILAR- NACIONAL - CX 50 AMP- VAL 12 MESES	TEUTO - LABORATÓRIO TEUTOBRASILEIRO S/A
8	BENZILPENICILINA 1 G PROCAINA + POTÁSSIA PÓ INJ. 400 .000 S/DIL	AMPOLA 200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	116370115	SIMILAR- NACIONAL - CX 100 AMP-VAL 12 MESES	BLAU - BLAU FARMACÊUTICA S.A.
9	BICARBONATO DE SODIO 10% AMP.10 ML	AMPOLA 100	R\$ 1,62	R\$ 162,00	110850023	ESPECIFICO- NACIONAL- CX 100 AMP-VAL 12 MESES	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
10	BROMOPRIDA 5MG /ML AMP. 2ML	AMPOLA 3.600	R\$ 2,60	R\$ 9.360,00	104971342	GENERICO - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	UNIAO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA AMP.1 ML	AMPOLA 600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	113430125	GENERICO - NACIONAL - CX 100 AMP - VAL 12 MESES	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
12	BUTILBROMETRO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA AMP. 5 ML	AMPOLA 2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	103870023	SIMILAR - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	HYPOFARMA - HYPOFARMA- INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA
13	CÉFALOTINA 1 GR FRASCO /AMPOLA	FRASCO 400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	155620056	GENERICO - NACIONAL - CX 50 AMP- VAL 12 MESES	ABL - ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
14	CÉTOPROFENO 100 MG IV	FRASCO- AMPOLA 900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	104970004	SIMILAR- NACIONAL- CX 50 AMP- VAL 12 MESES	UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
15	CIPROFLOXACINO 200 MG BOLSA ML	BOLSA 100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	103870042	SIMILAR - NACIONAL - CX 14 ENVOL - VCAL 12 MESES	HYPOFARMA - HYPOFARMA- INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA
16	DESLANOSIDEO 0,2 MG /ML 2ML	AMPOLA 200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	104971229	SIMILAR- NACIONAL- CX 50 AMP- VAL 12 MESES	UNIÃO QUIMICA-UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A



17	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMP 10 ML	AMPOLA 100	R\$ 1,66	R\$ 166,00	103110162	ESPECIFICO- NACIONAL-CX 200 AMP- VAL 12 MESES	HALEXISTAR - HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA
18	CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML AMPOLA 100		R\$ 0,66	R\$ 66,00	110850015	ESPECIFICO - NACIONAL- CX 200 AMP-VAL 12 MESES	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
19	CLORETO DE SODIO 0,9% 10 ML AMPOLA 100		R\$ 0,92	R\$ 92,00	110850001	ESPECIFICO - NACIONAL- CX 200 AMP-VAL 12 MESES	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
20	DEXAMETASONA 2MG /ML 1ML AMPOLA 2.000		R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	103870047	GENERICO - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	HYPOFARMA - HYPOFARMA- INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA
21	DEXAMETASONA 4MG /ML 2,5 ML AMPOLA 3.000		R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	103870047	GENERICO - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	HYPOFARMA - HYPOFARMA- INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA
22	DICLOFENACO SODICO 75 MG/ ML 3ML	AMPOLA 2.900	R\$ 1,70	R\$ 4.930,00	110850016	SIMILAR- NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
23	FUROSEMIDA 10MG /ML AMP 2 ML AMPOLA 600		R\$ 1,60	R\$ 960,00	103870038	GENERICO - NACIONAL- CX 100 AMP- VAL 12 MESES	HYPOFARMA - HYPOFARMA- INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA
24	HIDROCORTISONA 100 MG EV /IM FRASCO 600		R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	104970020	SIMILAR - NACIONAL - CX 100 FRA - VAL 12 MESES	UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
25	IMUNOGLOBULINA ANTI -RHO (D)- RHOPHYLAC 300 MCG 2 ML	AMPOLA 20	R\$ 345,18	R\$ 6.903,60	101510121	BIOLOGICO- IMPORTADO- CX 01 AMP- VAL 12 MESES	CSL-CSL BEHRINGCOMÉRCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
26	LIDOCAINA 2% C/ VASÇOS 20 ML FRASCO 200		R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	103870039	SIMILAR - NACIONAL - CX 25 FRA - VAL 12 MESES	HYPOFARMA - HYPOFARMA- INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA



27	LIDOCAINA 2% S/ VASOS 20 ML	FRASCO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	113430102	GENÉRICO - NACIONAL - CX 25 AMP - VAL 12 MESES	HIPOLABOR - HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA
28	NITROGLICERINA 5MG /ML AMPOLA 10 ML	AMPOLA	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	102980133	SIMILAR - NACIONAL - CX 10 AMP-VAL 12 MESES	CRISTALIA - CRISTÁLIAPROD QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
29	OMEPRAZOL 40 MG AMP + DILUENTE 10 ML	FRASCO	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	104971196	SIMILAR- NACIONAL - CX 25 AMP- VAL 12 MESES	UNIÃO QUÍMICA-UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
30	TENOXICAM 40 MG 2 ML EV/IM	AMPOLA	200	R\$ 14,02	R\$ 2.804,00	102980374	GENÉRICO - NACIONAL - CX 50 FRA - VAL 12 MESES	CRISTALIA - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
31	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG C/ 200 CPR	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	102350508	GENÉRICO - NACIONAL - CX 200 CPR - VAL 12 MESES	EMS - EMS S/A
32	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG C/12 COMPRIMIDO	CX	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	102350990	GENÉRICO- NACIONAL-CX 12 CPR - VAL 12 MESES	E M S-EMS S/A
33	ALENIA - FUMARATO DE FORMOTEROL+BUDESONIDA 6/ 200 CX MMCG C/60 CAPSULA INALAÇÃO	CX	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00	105730566	NOVO-NACIONAL - CX 60 CAPS - VAL 12 MESES	ACHÉ - ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A
34	AMOXICILINA 875/125 MG+ CLAVULANATO POTASSIO C/14 CPR	CX	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	167730535	GENÉRICO- NACIONAL- CX 14 CPR - VAL 12 MESES	LEGRAND - LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
35	ARNICA GEL (MENTOL+ ARNICA MONTANA)	BISNAGA	50	R\$ 42,54	R\$ 2.127,00	118600093	FITOTERAPICO - NACIONAL - CX 01 BNG - VAL 12 MESES	HERBARIUM - HERBARIUM LABORATORIO BOTANICO LTDA
36	AZATIOPRINA 50 MG C/50CPR	CX	50	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00	137640128	NOVO - NACIONAL - CX 50 CPR - VAL 12 MESES	ASPEN - ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA



37	CABERGOLINA 0,5 MG C/08 CPR	CX	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	125680257	GENÉRICO- NACIONAL - CX 08 PRATI-DONADUZZI - PRATI CPR - VAL 12 MESES DONADUZZI & CIA LTDA
38	CARBONATO DE CALCIO 1.250 MG (500 MG) C/30 CPR	CX	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	RDC 107/2016	ESPECÍFICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES IMEC - Imec-Industria de Medicamentos Custodia Ltda
39	CINARIZINA 25 MG C/30 CPR	CX	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	155840589	SIMILAR- NACIONAL - CX 30 CPR- VAL 12 MESES BRAINFARMA -BRAINFARMA INDÚSTRIAQUÍMICA EFARMACÊUTICA S.A
40	CINARIZINA 75 MG C/30 CPR	CX	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	155840589	SIMILAR- NACIONAL - CX 30 CPR- VAL 12 MESES BRAINFARMA -BRAINFARMA INDÚSTRIAQUÍMICA EFARMACÊUTICA S.A
41	CLORETO DE POTASSIO 60MG/ ML 100 ML	FRASCO	10	R\$ 3,46	R\$ 34,60	125680032	GENÉRICO - NACIONAL CX 50 FRS - VAL 12 MESES PRATI-DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
42	CONCARDIO 5 MG C/30 CPR	CX	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	102351306	SIMILAR - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES EMS - EMS S/A
43	DAPAGLIFLOZINA +METFORMINA 10/1000 MG C/30 CPR	CX	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	116180262	NOVO- NACIONAL-CX 30 CPR- VAL 12 MESES ASTRAZENECA - ASTRAZENECA DOBRASIL LTDA
44	DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 5/1000 MG C/ 30 CPR	CX	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	116180262	NOVO- NACIONAL-CX 30 CPR- VAL 12 MESES ASTRAZENECA - ASTRAZENECA DOBRASIL LTDA
45	DERSANI HIDROGEL 85 G	BISNAGA	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	80219190003	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES MEGALABS - MEGALABS FARMACEUTICA S.A.
46	DERSANI HIDROGEL COM ALGINATO 85 G	BISNAGA	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	80219190004	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES MEGALABS - MEGALABS FARMACEUTICA S.A.



47	DEXCLORFENIRAMINA 2MG C/ 500 CPR	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	154230012	SIMILAR - NACIONAL - CX 500 CPR - VAL 12 MESES	GEOLAB - GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A
48	DOMPERIDONA 10 MG C/ 30 CPR	CX	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	143810265	GENERICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	CIMED - CIMED INDUSTRIA S.A
49	ENALAPRIL 5 MG C/ 500 CPR	CX	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	105710096	SIMILAR - NACIONAL - CX 500 CPR - VAL 12 MESES	BELFAR - BELFAR LTDA
50	ESOMEPRAZOL 20 MG C/28 CPR	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	102351182	GENERICO - NACIONAL - CX 28 CPR - VAL 12 MESES	EMS - EMS S/A
51	ESPIRAMICINA 1,5 MUI C/ 16 CPR	CX	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	183260363	NOVO - IMPORTADO - CX 16 CPR - VAL 12 MESES	SANOFI - SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA.
52	ESPIRONOLACTONA 100 MG C/30 CPR	CX	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	102350632	GENERICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	EMS - EMS S/A
53	ESPIRONOLACTONA 25 MG C/30 CPR	CX	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	154230266	GENERICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	GEOLAB - GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A
54	FENOTEROL 5MG /ML 20 ML	FRASCO 60		R\$ 4,00	R\$ 240,00	125680124	GENERICO - NACIONAL - CX 200 FRA - VAL 12 MESES	PRATI DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
55	FLANCOX 400 MG C/ 20 CPR	CX	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00	101180146	NOVO - NACIONAL - CX 20 CPR - VAL 12 MESES	APSEN - APSEN FARMACEUTICA S/A
56	GLICAZIDA 30 MG C/ 30 CPR	CX	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	105250019	SIMILAR - NACIONAL - CX 30 CPR - 12 MESES	TORRENT- TORRENT DOBRASIL LTDA



57	GLICAZIDA 60MG C/30 CPR	CX	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	141070132	GENÉRICO- NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	PHARLAB - PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.
58	GLICLAZIDA 60 MG C/ 500 CPR	CX	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	102351260	GENÉRICO- NACIONAL - CX 500 CPR - VAL 12 MESES	EMS - EMS S/A
59	HIDROCLOTIAZIDA 50 MG C/1000 CPR	CX	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	125680167	GENÉRICO - NACIONAL - CX 1000 CPR - VAL 12 MESES	PRATI DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
60	HIDROXICLOROQUINA 400 MG C/30 CPR	CX	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	102351269	GENÉRICO- NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	EMS - EMS S/A
61	IVERMECTINA 6 MG C/ 04 CPR	CX	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	103920167	GENÉRICO - NACIONAL - CX 04 CPR - VAL 12 MESES	VITAMEDIC - VITAMEDIC INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA
62	LEVOTIROXINA 12,5 MCG C/30 CPR	CX	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	183260353	NOVO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	SANOFI - SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.
63	MIOSAN CAF 10 MG + 60 MG C/15	CX	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	101180611	NOVO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	APSEN - APSSEN FARMACEUTICA S/A
64	NIFEDIPINO 10 MG C/ 500 CPR	CX	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	155840169	SIMILAR - NACIONAL - CX 480 CPR VAL 12 MESES	BRAINFARMA -BRAINFARMA INDÚSTRIAQUÍMICA EFARMACÊUTICA S.A
65	NIMODIPINO 30 MG C/30 CPR	CX	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	103920104	SIMILAR - NACIONAL - CX 30 CPR- VAL 12 MESES	VITAMEDIC - VITAMEDICIND FARMACEUTICALTDA
66	NORETISTERONA 0,35 MG C /35 CPR	CX	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	109740101	SIMILAR - NACIONAL - CX 35 CPR- VAL 12 MESES	BIOLAB - BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA



67	NORFLOXACINA 400 MG C/ 14 CPR	CX	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	105350164	GENÉRICO - NACIONAL - CX 14 CPR VAL 12 MESES	GLOBO - LABORATÓRIO GLOBO AS
68	ÓLEO DE GIRASSOL 200 ML	FRASCO	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	80451960191	PROD.P/ SAÚDE- NACIONAL - CX 01 FRS - VAL 12 MESES	NUTRIEX - NUTRIEX IMPO E EXP DE PROD NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTDA
69	ÓLEO MINERAL 100ML	FRASCO	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	80086720049	PROD.P/ SAÚDE- NACIONAL - CX 50 FRS - VAL 12 MESES	INGA- INGÃ - MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
70	PASTA D' AGUA 80 G	BISNAGA	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	RDC 107/2016	ESPECÍFICO - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	NATULAB - NATULAB LABORATORIO S.A
71	PIRIMETAMINA 25MG C/ 30 CPR (TA EM FALTA, VENDO O VALOR	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	103900148	NOVO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	FQM - FARMOQUÍMICA S/A
72	RIVAROXABANA 15 MG C/ 30 CPR	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	141070638	GENÉRICO - NACIONAL - CX 30 CPR VAL 12 MESES	PHARLAB - PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.
73	RIVAROXABANA 20 MG C/ 30 CPR	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	141070638	GENÉRICO - NACIONAL - CX 30 CPR VAL 12 MESES	PHARLAB - PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S.A.
74	SALBUTAMOL 100 MCG /JATO 200 DOSES	FRASCO	40	R\$ 17,76	R\$ 710,40	103700096	SIMILAR - NACIONAL - CX -01 FRS - VAL 12 MESES	TEUTO - LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A
75	SIMETICONA 40 MG C/ 400 CPR	CX	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	RDC 107/2016	GENÉRICO - NACIONAL - CX 400 CPR - VAL 12 MESES	PRATI DONADUZZI - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
76	SINVASTATINA 10MG C/ 100 CPR	CX	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	101460061	SIMILAR - NACIONAL - CX 100 UND - VAL 12 MESES	BALDACCI - LABORATÓRIOS BALDACCI LTDA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	RDC	Observações	Fornecedor
77	VITAMINA D3 2000UI C/30 CAPSULAS	CX	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	240/2018	ESPECIFICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	ALTHAIA - Althaia S.A. Indústria Farmacêutica
78	CARBONATO DE LITIO 450 MG C / 500 CPR	CX	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	100430518	NOVO - NACIONAL - CX 90 CPR - VAL 12 MESES	EUROFARMA - EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.
79	DIAZEPAM 10 MG C /1000 CPR	CX	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	101860019	SIMILAR - NACIONAL - CX 1000 CPR- VAL 12 MESES	SANTISA - SANTISA LAB FARMACÊUTICOS/A
80	DOLOSAL 50 MG /ML C/50 AMPOLA	CX	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	102980034	SIMILAR - NACIONAL- CX 50 AMP- VAL 12 MESES	CRISTÁLIA - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
81	DONEPEZILA 10 MG C/30 CPR	CX	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	154230292	GENERICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	GEOLAB - GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
82	FENTANIL 50 MG /ML MCG /ML IV C/ 100 AMPOLA	CX	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	104970264	SIMILAR - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	UNIAO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
83	ISOTRETINOINA 20 MG C/ 30 CPR	CX	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	104971446	SIMILAR - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	UNIAO QUIMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
84	MELLERIL 100 MG C/ 20 CPR	CX	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	109170138	NOVO - NACIONAL - CX 20 CPR - VAL 12 MESES	MEDQUIMICA - MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.
85	MELLERIL 25 MG C/ 20 CPR	CX	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00	109170138	NOVO - NACIONAL - CX 20 CPR - VAL 12 MESES	MEDQUIMICA - MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.
86	MELLERIL 50 MG C/ 20 CPR	CX	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	109170138	NOVO - NACIONAL - CX 20 CPR - VAL 12 MESES	MEDQUIMICA - MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.



87	MIDAZOLAM 15 MG C/30 CPR	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	183260067	GENÉRICO - NACIONAL - CX 30 CPR - VAL 12 MESES	SANOFI - SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA.
88	MIDAZOLAM 5MG /ML C/ 50 AMP.3ML	CX	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	104971222	GENÉRICO - NACIONAL - CX 50 AMP - VAL 12 MESES	UNIÃO QUÍMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
89	NEULEPTIL (PERICIAZINA) 10 MG C/ 20 CPR	CX	10	R\$ 15,04	R\$ 150,40	115240023	NOVO- NACIONAL-CX 20 CPR - VAL 12 MESES	BLANVER - BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.
90	NEULEPTIL (PERICIAZINA) GTS 40 MG 1 % 20 ML	FRASCO	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	115240023	NOVO- NACIONAL-CX 01 FRS-VAL 12 MESES	BLANVER - BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.
91	NEULEPTIL (PERICIAZINA) GTS 40 MG 4 % 20 ML	FRASCO	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	115240023	NOVO- NACIONAL-CX 01 FRS-VAL 12 MESES	BLANVER - BLANVER FARMOQUÍMICA E FARMACEUTICA S.A.
92	TIOPENTAX 1 G PÓ AMPOLA	AMPOLA	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	102980094	SIMILAR - NACIONAL - CX 25 FRA - VAL 12 MESES	CRISTÁLIA - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
93	TRAMADOL 100 MG /2ML C/50 AMPOLA 2ML	CX	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	104971313	GENÉRICO- NACIONAL- CX 50 AMP VAL 12 MESES	UNIÃO QUÍMICA - UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A

VALOR TOTAL:

READEQUADA APÓS LANCES

LOTE 02 - MATERIAIS HOSPITALARES:

ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	ANVISA	MODELO, PROCEDENCIA E VALIDADE/GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
1	POLIPROPILENO C/24 UND	CX	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	10378330017	PROD. PARA SAÚDE - NACIONAL - CX 24 UND -VAL 12 MESES	TECNHOFIO - ACE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA



2	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM PARA SUTURA	UNID	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	10304850055	PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL INDETER	ABC-ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM PARA SUTURA	UNID	5	R\$ 78,32	R\$ 391,60	10304850055	PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL INDETER	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
4	RÉVELADOR AUTOMATICO PARA RAO X PARA 38 LITROS	GALAO	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL CX 01 UND- VAL 12 MESES	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
5	SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N° 12	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	10369460176	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD
6	SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N° 14	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	10369460176	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD
7	SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N° 16	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	10369460176	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD
8	SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N° 18	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	10369460176	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD
9	SONDA FOLLEY 3 V COM BALAO N° 20	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	10369460176	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 10 UND - VAL 12 MESES	SOLIDOR -WELL LEAD MEDICAL CO, LTD
10	SONDA NOSAGASTRICA CURTA N°04	UNID	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	80163570003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
11	SONDA NOSAGASTRICA CURTA N°06	UNID	40	R\$ 1,15	R\$ 46,00	80163570003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
12	SONDA NOSAGASTRICA CURTA N°08	UNID	30	R\$ 1,23	R\$ 36,90	80163570003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA



13	SONDA NOSAGASTRICA LONGO N° 06	UNID	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	80163570003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
14	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04	UNID	50	R\$ 1,17	R\$ 58,50	80163570005	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
15	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06	UNID	30	R\$ 1,22	R\$ 36,60	80163570005	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
16	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	UNID	50	R\$ 1,26	R\$ 63,00	80163570005	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
17	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	UNID	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00	80163570005	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
18	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	UNID	40	R\$ 1,39	R\$ 55,60	80163570005	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
19	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UNID	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00	80163570005	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
20	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	UNID	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00	80163570005	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP DESCARTAVEIS LTDA
21	SONDA URETRAL N °06	UNID	150	R\$ 1,15	R\$ 172,50	80163570001	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA



22	SONDA URETRAL N°16	UNID	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00	80163570001	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
23	TALA ARAMADA EM E.V.A DE IMOBILIZACAO TAM.GG	UNID	7	R\$ 57,20	R\$ 400,40	ISENTO	PROD. P/ SAUDE NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA
24	TESOURA CIRURGICA 15 CM CURVA PARA USO GERAL	UNID	10	R\$ 49,28	R\$ 492,80	10304850053	PROD. P/ SAUDE NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL INDETER	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
25	TESOURA MAYO STILLE 15 CM CURVA PARA USO GERAL	UNID	10	R\$ 54,56	R\$ 545,60	81563630009	PROD. PARA SAUDE - ODONTO - IMPORTADO - CX 01 UND-VAL INDETERM	6B INVENT - B. A. K. INDUSTRY
26	TESTE RAPIDO ANTIGENOS COVID- 19 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	80954880145	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - CX 25 UND - VAL 12 MESES	ECO DIAGNOSTICA - Eco Diagnostica Ltda
27	TORNEIRINHA 3 VIAS	UNID	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00	10369460169	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - CX 50 UND - VAL 12 MESES	SOLIDOR - BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD.
28	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO BRANCA C/ 100 UND	CX	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	80175349005	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 100 UND -VAL 12 MESES	ANADONA - ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
29	TUBO A VACUO TAMPA AZUL 5ML C/100 UND	PACOTE 70		R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	10369460228	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND-VAL 12 MESES	LABOR IMPORT - SHANDONG AOSAITE MEDICAL DEVICES CO., LTD.
30	TUBO A VACUO TAMPA CINZA 5ML C/100 UND	PACOTE 80		R\$ 94,00	R\$ 7.520,00	10369460228	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND-VAL 12 MESES	LABOR IMPORT - SHANDONG AOSAITE MEDICAL DEVICES CO., LTD.
31	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MAGUITO N°3,5	UNID	2	R\$ 8,45	R\$ 16,90	10296900101	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 20 UND-VAL 12 MESES	VITALGOLD- HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD
32	AGULHA BD ULTRA FINE 4 MM (5/32) X 0,23 MM (32G) C/100 UND	CX	37	R\$ 32,00	R\$ 1.184,00	80495519033	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 100 UND-VAL 12 MESES	MEDIX - SteriLance Medical (SuZhou) Inc.



					RDC Nº 23, DE 6 DE DEZEMBRO DE 1999		SANEANTE- NACIONAL- CX 12 FRS-VAL 12 MESES
33	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML LITRO	9	R\$ 36,00	R\$ 324,00			
34	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2.0 POLIÉSTER COM AGULHA CORTANTE CX CX COM 24 UNDS	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	10378330011	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 24 UND VAL INDETER	TECNHOFIO - ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
35	ATADURA DE CREPON 10CM X1 2M 9 FIOS C/12 UND	PACOTE 450	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	80230530003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 MESES	M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
36	ATADURA DE CREPON 15CM X1,2M 9 FIOS C/12 UND	PACOTE 450	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00	80230530003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 MESES	M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
37	ATADURA DE CREPON 20 CM X1,2M 9 FIOS C/12 UND	PACOTE 450	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00	80230530003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 12 UNS -VAL 12 MESES	M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
38	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UNID 15	R\$ 5,31	R\$ 79,65	80205290003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS -VAL 12 MESES	ORTOFEN-ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
39	ATADURA GESSADA 15CM X3M	UNID 15	R\$ 7,89	R\$ 118,35	80205290003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS -VAL 12 MESES	ORTOFEN-ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
40	ATADURA GESSADA 20CM X4 M	UNID 15	R\$ 14,00	R\$ 210,00	80205290003	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 20 UNS -VAL 12 MESES	ORTOFEN-ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA
41	BOBINA ESTERIL/GRAU CIRURGICO 40 CM X 100 MT	ROLO 3	R\$ 366,96	R\$ 1.100,88	10440540002	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETER	MEDGAUZE- MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA



42	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50 MM C/10 UND	CX	37	R\$ 12,00	R\$ 444,00	80163570013	PROD. PARA SAUDE NACIONAL - PCT 10 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PROD HOSP - PRODUTOS HOSP DESCARTAVEIS LTDA
43	BOLSA TERMICA GEL QUENTE E FRIO 500G	UNID	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00	80122200003	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	RMC - RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
44	CADEIRA DE AÇO SIMPLES E HOSPITALAR	UNID	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	ISENTO	CADEIRA HOSPITALAR SIMPLES ESMALTADA - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA
45	CADEIRA DE RODAS DOBRAVEL ADULTA	UNID	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	80917280001	CADEIRA DE RODAS 101 - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	CDS - c.d.s. artefatos de plasticos e metalicos Ltda-EP
46	CADEIRA DE RODAS DOBRAVEL INFANTIL	UNID	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	80917280001	CADEIRA DE RODAS RECREIO - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	CDS - c.d.s. artefatos de plasticos e metalicos Ltda-EP
47	CAMA MACA HOSPITALAR PADIOLA CLINICA COM RODIZIOS	UNID	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	ISENTO	CARRO MACA PADIOLA ESMALTADO COM GRADES - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA
48	CANETA PARA BISTURI (VALOR ALTO:)	UNID	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00	ISENTO	CPB-100 - NACIONAL - CX 01 UND - GARANTIA 12 MESES	EMAI - Transmai Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda.
49	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULO INFANTIL	UNID	75	R\$ 1,94	R\$ 145,50	80163570002	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
50	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 04	UNID	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50	80163570002	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
51	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N°10	UNID	75	R\$ 1,30	R\$ 97,50	80163570002	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA



52	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 12	UNID	75	R\$ 1,74	R\$ 130,50	80163570002	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
53	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N° 06	UNID	75	R\$ 1,23	R\$ 92,25	80163570002	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
54	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO SONDA N°08	UNID	75	R\$ 1,23	R\$ 92,25	80163570002	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
55	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UNID	9	R\$ 39,60	R\$ 356,40	ISENTO	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA
56	COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO	UNID	9	R\$ 39,60	R\$ 356,40	ISENTO	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA
57	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	UNID	9	R\$ 39,60	R\$ 356,40	ISENTO	PROD. P/ SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETERM	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA
58	COLCHÃO DE ÁGUA 1,90 X 0,90	UNID	7	R\$ 315,00	R\$ 2.205,00	80622210001	COLCHAO CX OVO AGUA RESIDENCIAL 1,90M X 90CM , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES	BIOFLORENCE - Bioflorenc Implementos Ortopedicos Ltda
59	COLCHÃO DE CAIXA DE OVO INFLAVEL 1,90 X 0,90	UNID	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00	80622210001	COLCHAO CAIXA DE OVO DE INFLAVEL 1,90M X 90CM , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES	BIOFLORENCE - Bioflorenc Implementos Ortopedicos Ltda
60	COLCHÃO P/ MACA	UNID	9	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00	ISENTO	COLCHÃO HOSPITALAR D28 , NACIONAL, EMB INDIVID,GARANTIA 12 MESES	COROFLEX - COLCHOES COROFLEX LTDA
61	COMPRESSA DE GAZE 7,5X 7,5 C/11 FIOS C/500 UND	UNID	450	R\$ 21,07	R\$ 9.481,50	82373639001	PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - PCT 500 UND - VAL 12 MESES	ULTRA TÊXTIL - ULTRA TÊXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



62	COMPRESSA DE GAZE 7, 5X 7,5 C/ 9 FIOS C/500 UND	UNID	1,05	R\$ 21,00	R\$ 22,05	82373639001	PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - PCT 500 UND - VAL 12 MESES	MD - MEDICAL DEVICES PVT LTD. - PAQUISTÃO
63	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA C/3 LAMINAS N° 1,2,3	UNID	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	80070210014	Kit Laringoscópio com Cabo Tipo C + 3 Lâminas Macintosh, IMPORTADO, GARANTIA 12 MESES	MD - MEDICAL DEVICES PVT LTD. - PAQUISTÃO
64	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO RETO C/3 LAMINAS N° 1,2,3	UNID	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	80070210014	Kit Laringoscópio com Cabo Tipo C + 3 Lâminas Miller, IMPORTADO, GARANTIA 12 MESES	MD - MEDICAL DEVICES PVT LTD. - PAQUISTÃO
65	CUBA PARA ASSEPSIA 08 X 04 CM	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
66	CUBA PARA ASSEPSIA 10 X 05 CM	UNID	6	R\$ 32,99	R\$ 197,94	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
67	CUBA RIM 26 X 12 CM CAP. 700 ML INOX	UNID	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
68	ESCADA 2 DEGRAUS HOSPITALAR PISO ANTIDERRAPANTE	UNID	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	ISENTO	Escada com 02 degraus esmaltada com fita anti-derrapante NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA
69	ETER ALCOOLIZADO 1000 ML	UNID	4	R\$ 67,63	R\$ 270,52	RDC N° 107/ 2016	SANEANTE- NACIONAL- CX 12 LTS -VAL 12 MESES	VIC PHARMA-VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
70	FILME PARA RAO X 18 X 24 C/100 UND	CX	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	10289060009	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND -VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A



71	FILME PARA RAO X 24 X 30 C/100 UND	CX	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	10289060009	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND -VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
72	FILME PARA RAO X 30 X 40 C/100 UND	CX	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00	10289060009	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND -VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
73	FILME PARA RAO X 35 X 35 C/100 UND	CX	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	10289060009	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND -VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
74	FILME PARA RAO X 35 X 43 C/100 UND	CX	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	10289060009	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 100 UND -VAL INDETER	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
75	FILME PARA ULTRASSOM UPP -110 HG 110MM X18 M	UNID OU CX	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDETER	SONY-SONY CORPORATION
76	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS - X PARA 38 LITROS	LITRO	3	R\$ 908,16	R\$ 2.724,48	ISENTO	PROD. PARA SAUDE -NACIONAL CX 01 UND- VAL 12 MESES	IBF-IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
77	FORMOL LIQUIDO 37% 1 LITRO	FRASCO	3	R\$ 42,24	R\$ 126,72	RDC Nº 23, DE 6 DE DEZEMBRO DE 1999	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 12 UND-VAL 12 MESES	DINAMICA-QUIMICA CONTEMPORANEA LTDA
78	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	UNID	3	R\$ 236,72	R\$ 710,16	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - EMB INDIVID - VAL INDETER	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH LTDA
79	KIT BRAÇADEIRA CARDIOCLIP COM PERA PARA ECG ELETROCARDIOGRAFO BIONET	UNID	5	R\$ 664,80	R\$ 3.324,00	ISENTO	Kit eletrodos de Membros Bionet Adulto Tipo Clip c/4 und - IMPORTADO - CX 04 UND - GARANTIA 12 MESES	BIONET - BIONET (SHINSEGAE) CO., LTD



80	KIT VENTURI MÁSCARA DE OXIGENIO ADULTO TUBO 6 DILUIDORES	UNID	30	R\$ 17,60	R\$ 528,00	10296900148	PROD. PARA SAUDE ADVANTIVE - IMPORTADO - CX 01 KIT - VAL 12 MESES	SHANGZHOU SHANYOU MEDICAL EQUIPMENT CO., LTDA
81	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLINICO	UNID	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	80070210015	Lanterna Clínica LED Radiantlite II Metal Prata, IMPORTADO, CX 01 UND, GARANTIA 12 MESES	MD - CHIN KOU MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD.
82	LUGOL FORTE PARASITOLOGIA 500 ML	UNID	3	R\$ 128,48	R\$ 385,44	10287910054	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL CX 12 LTS - VAL 12 MESES	NEWPROV - NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
83	LUVA DOMESTICA FORRADA TAMANHO GRANDE	PARES	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00	ISENTO	Luva Top Forrada Amarela G CA 40044 - NACIONAL - PCT 01 PAR - VAL INDETERM	SANRO - FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE
84	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICO NAO ESTERIL C/100 UND, TAMANHO P	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	80495510022	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - VAL 12 MESES	MEDIX - TOP GLOVE SDN BHD
85	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICO NAO ESTERIL C/100 UND, TAMANHO M	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	80495510022	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - VAL 12 MESES	MEDIX - TOP GLOVE SDN BHD
86	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICO NAO ESTERIL C/100 UND, TAMANHO G	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	80495510022	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - VAL 12 MESES	MEDIX - TOP GLOVE SDN BHD
87	MACA GINECOLOGICA PARA EXAME ESTRUTURA TUBULAR	UNID	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	ISENTO	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA
88	MACA HOSPITALAR TUBULAR COM ENCOSTO DE CABEÇA REGULAVEL- SUPORTA 250 QUILOS	UNID	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	ISENTO	DIVÃ SIMPLES ESMALTADO - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA
89	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAIXA COM 50 UND	CX	1.500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	81175930004	PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO CX 50 UND - VAL 12 MESES	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
90	MÁSCARA VENTURI PEDIATRICA- MD	UNID	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	10296900148	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO - CX 01 KIT - VAL 12 MESES	ADVANTIVE - HANGZHOU SHANYOU MEDICAL EQUIPMENT CO., LTDA
91	MESA HOSPITALAR DE INOX	UNID	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	ISENTO	MESA AUXILIAR SEM GAVETA - NACIONAL - GARANTIA 12 MESES	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVEIS LTDA



92	PAPAGAIO INOX CAP. 1 LITRO	UNID	3	R\$ 179,47	R\$ 538,41	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETERM	FAMI-FABRICA DE ARTERIAIS METALURGICOS ITA LTDA
93	PAPEL PARA ECG 216 MM X 30 M	ROLO	15	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	TECNO PRINT - TECNO PRINT IMPRESSOS TECNICOS LTDA
94	PAPEL PARA ECG 48MM X 20 METRO	ROLO	15	R\$ 6,96	R\$ 104,40	ISENTO	PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL 12 MESES	PROMEDIX - Promedix Produtos Medicos e Hospitalares Ltda
95	PAPEL TOALHA 20 X 22 CM C/ 2 ROLOS	PACOTE	288	R\$ 7,00	R\$ 2.016,00	ISENTO	TOALHAS DE PAPEL C/02 ROLOS - NACIONAL - PCT 02 RL - VAL INDETERM	SORELLA - CIA CANOINHAS DE PAPEL
96	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16 CM PARA USO GERAL	UNID	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	10304850059	PROD. P/ SAUDE NACIONAL- CX 01 UND-VAL INDETERM	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
97	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 16 CM COM SERRILHA USO GERAL	UNID	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00	10304850059	PROD. P/ SAUDE NACIONAL- CX 01 UND-VAL INDETERM	ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
98	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA (HEMOSTATICA)	UNID	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	10304850070	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND-VAL INDETERM	ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO
99	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA (HEMOSTATICA)	UNID	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	10304850070	PROD. PARA SAUDE - IMPORTADO CX 01 UND-VAL INDETERM	ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 160.000,00 cento e sessenta mil reais

FIM DA PROPOSTA DE PREÇO

devendo ser levado em consideração para convocação dos licitantes remanescente, se houver, nos casos autorizados no edital e na legislação.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- O órgão gerenciador da ARP é a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

3.1.1 Caberá ao órgão gerenciador da ARP a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda as seguintes atividades:

- I – Gerenciar a ARP, providenciando a indicação dos fornecedores;
- II – Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações de preços;

III – Autorizar a prorrogação do prazo de vigência da ata;

IV – Autorizar a adesão à ARP quando solicitada pelo órgão não participante;

V – Aplicar as penalidades por descumprimento; sem prejuízos das demais atribuições previstas na legislação.

- Participa do presente SRP na Condição de Participante a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.



4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU

4.1 Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- deverão antes da solicitação de adesão observar se os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2 A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor, quando será expedido termo de autorização para adesão.

4.3 O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.4 Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias ou dentro do prazo de vigência da ata, conforme o caso.

4.4.1 O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5 O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

5. DOS LIMITES PARA AS ADESÕES E ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DOS ITENS REGISTRADOS

5.1 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

5.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, sendo lícito aditar os contratos dela decorrente, nas condições e limites estabelecidas na legislação.

6. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1 Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.2 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, comprovada a vantajosidade da proposta.

6.3 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

- Sendo formalizado contrato decorrente da ata de registro de preços, o prazo de sua vigência será estabelecido no próprio instrumento contratual podendo ser prorrogado nos casos autorizados na legislação.
- Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- O instrumento contratual deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.4 Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

- Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- Será incluído na ARP, como se nela transcrita, na forma de anexo a ata de julgamento ou relatório de julgamento da licitação, contendo o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

6.4.2.1 Aceitem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

- Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

6.5 O registro a que se refere o item 6.4.2.1 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

6.6 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.7 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item **Erro! Fonte de referência não encontrada.** somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

- Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas nessa ARP, no edital ou na legislação.

6.8 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário oficial, no PNCP e ficará disponibilizado no portal da transparência do Município, durante a vigência da ata de registro de preços.

6.9 A ata de registro de preços será assinada preferencialmente por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

6.10 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.10.1 Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

6.10.1.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.10.1.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.11 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar nem tampouco adquirir a totalidade do objeto registrado, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada e os preços do novo certame forem mais vantajosos para a administração.

7. DA ALTERAÇÃO, REVISÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

- Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação, se houver ou outro índice estabelecido pelos órgãos setoriais, como IGPM;

7.2 A repactuação será precedida de solicitação do contratado, acompanhada de demonstração analítica da variação dos custos, por meio de apresentação da planilha de custos e formação de preços, ou do novo acordo, convenção ou sentença normativa que fundamenta a repactuação.

7.3 Conforme previsto no Art. 136 da Lei nº 14.133/21, os registros que não caracterizam alteração do contrato ou da ARP como nas situações de variação do valor contratual para fazer face ao reajuste ou à repactuação de preços previstos no próprio contrato ou ARP, bem como empenho de dotações orçamentárias, podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo.



8. DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.2 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.3 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

8.4 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.5 Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.6 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

- Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto nessa ARP.
- Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o fornecimento do objeto de acordo com preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a documentação apresentada observando a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.7 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 c/c 136 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.8 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

9. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

- O remanejamento somente poderá ser feito:
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

9.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

9.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos na legislação municipal c/c art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

9.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

10. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

10.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

10.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

10.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado, salvo nos casos de pedido de atualização ou repactuação de preços conforme previsto nesse instrumento;

- Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

10.2 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

10.3 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 10.110.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

10.4 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

10.5 O cancelamento dos preços registrados na ARP, poderá ser realizado pelo gerenciador, de forma total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- Por razão de interesse público;
- A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior ou outras circunstâncias que impeçam o cumprimento das obrigações assumidas; ou
- Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

11. DAS PENALIDADES

11.1 O descumprimento das obrigações pactuadas na Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas na legislação e nesse instrumento.

11.2 As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.3 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade não participante ou aderentes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.4 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 11.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

12. CONDIÇÕES GERAIS

12.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado e demais condições para o regular fornecimento no objeto, encontram-se definidos no Termo de Referência que integra essa ARP como se nela transcrita.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos levando em conta os princípios que norteiam a administração pública, o processo licitatório em conformidade com o disposto legislação aplicável a matéria.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ARP foi lavrada, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Pajeú do Piauí, 10 de setembro de 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SRP/ PMP-PI

LICITANTE DETENTOR DO PREÇO REGISTRADO

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

03.894.963/0001-74

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assinado de forma digital por:
ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
919.***.***-**

Dados: 11/09/2025 12:59:13

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
03.894.963/0001-74

Assinado de forma digital por:

Calixto Da Silveira Dias

341.***.***-**

Dados: 10/09/2025 13:54:33